
Pos. 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

Nr. 

15 

110 

9 

43 

73 

189 

169 

11 

105 

21 

33 

101 

44 

16 

19 

10 

28 

133 

12 

14 

457 

137 

5 

2 

20 

7 

17 

122 

8 

188 

107 

Name 

Felix Arndt 

Philipp Damhuis 

Maximilian Dappert 

Niklas Kalus 

Tim Hartelt 

Louis Kulke 

Philipp Rönforth 

Nico Noel Manka 

Erik Müller 

Lukas Karamitsios 

Julian Trenkel 

Henrik Schulze Fenking 

Joel Sturm 

Felix Wahl 

Paul Gerhardt 

Robin Müller 

Ben Fricke 

Nico Mertinke 

Tom Remmert 

Sebastian Schmidt 

Sandro Ritz 

Michel Boensmann 

Evangelos Karamitsios 

Jannik Bock 

Philipp Menzner 

Julian Labitzke 

Klaudia Halicki 

Leon Oldewage 

Marvin Musel 

Fabian Hörner 

Rohail Ul-Haque 

Wohnort 

GER-Wickede 

GER-Haren 

GER-Kleinrinderfeld 

GER-Duisburg 

GER-Filz 

GER-Bad Salzuften 

GER-Hamburg 

GER-Unna 

GER-Dörentrum 

GER-Hagen 

GER-Dietzenbach 

GER-Nottuln 

GER-Brühl 

GER-Mainz 

GER-Ahlen 

GER-Wohlfhagen 

GER-Arnsberg 

GER-Uelzen 

GER-Petersberg 

GER-Grasellenbach 

GER-Künzell 

GER-Wuppertal 

GER-Hagen 

GER-Wolfhagen 

GER-Spiesen-Elversberg 

GER-Bonefeld 

GER-Düsseldorf 

GER-Drebber 

GER-Münster 

GER-Seevetal 

GER-Bielefeld 

Fabrikat 

Haase/IAME 

Kosmic/IAME 

SODI/IAME 

Gillard/IAME 

Exprit/IAME 

KR/IAME 

EVO Kart/IAME 

Sodi/IAME 

Mach1/IAME 

Sodi/IAME 

Tony/IAME 

Intrepid/IAME 

Kosmic Mercury/IAM

Parolin/IAME 

Intrepid/IAME 

CRG/IAME 

Tony/IAME 

CRG /IAME 

Tony/IAME 

CRG/Iame 

Lenzo/IAME 

Gillard/IAME 

Sodi/IAME 

Sodi/IAME 

Tony/IAME 

Ton/IAME 

CRG/IAME 

CRG/Iame 

Luxor/IAME 

FA Kart/IAME 

Sodi/IAME 

Bewerber/Sponsor 

Kartsport-Lehnert/ 

Team Hemkemeyer/AMC Diepholz 

RMW Motorsport/ 

M.S.R. Racing Team/MSC Langenfeld 

Dischner Racing/MSA WENGEROHR, ADAC

CV Performance 

Rönforth Racing/RSG Hamburg 

Beule Kart Racing Team/MSC Bork 

Team Hemkemeyer/AMC Retzen / Konzept

NK Hellas Motorsport/ 

MSC Mühlheim e.V. im ADAC/MSC Mühlhe

Team Hemkemeyer/ADAC Westfalen 

/Fuldaer AC 

PK Motorsport/ 

GTR Kartracing/ 

RMW Motorsport/Kart-Club-Kerpen 

Team Hemkemeyer/MTC Faßberg 

/ADAC Hessen Thüringen / Fuldaer AC 

CRG Deutschland/AC Bensheim 

Bamberger-Racing Team/AC Groß-Zimmer

MSR/MSC Langenfeld 

NK Hellas Motorsport/ 

ASC Melsungen / -/Kimm Gebäudeservice 

RMW Motorsport/MSC Eppelborn 

RMW Motorsport 

Kartsport-Lehnert/ 

Team Hemkemeyer/ADAC Weser-Ems / AM

Bamberger Kartracing/ 

Team Hemkemeyer 

Rnd. 

12 

10 

8 

12 

10 

10 

14 

10 

10 

10 

13 

17 

10 

10 

8 

17 

9 

16 

10 

12 

12 

12 

11 

9 

14 

10 

11 

17 

8 

10 

3 

Beste Zeit 

34.318 

34.354 

34.467 

34.497 

34.557 

34.574 

34.613 

34.617 

34.633 

34.636 

34.658 

34.672 

34.697 

34.697 

34.708 

34.730 

34.759 

34.761 

34.761 

34.780 

34.818 

34.822 

34.841 

35.178 

35.186 

35.197 

35.210 

35.251 

35.280 

35.411 

36.423 

Diff. 

0.036 

0.149 

0.179 

0.239 

0.256 

0.295 

0.299 

0.315 

0.318 

0.340 

0.354 

0.379 

0.379 

0.390 

0.412 

0.441 

0.443 

0.443 

0.462 

0.500 

0.504 

0.523 

0.860 

0.868 

0.879 

0.892 

0.933 

0.962 

1.093 

2.105 

In Rd. 

2 

3 

3 

5 

5 

6 

5 

6 

4 

9 

2 

3 

6 

8 

2 

16 

8 

5 

8 

6 

10 

9 

5 

3 

14 

3 

4 

1 

5 

2 

3 

km/h 

83,921 

83,833 

83,558 

83,486 

83,341 

83,300 

83,206 

83,196 

83,158 

83,150 

83,098 

83,064 

83,004 

83,004 

82,978 

82,925 

82,856 

82,851 

82,851 

82,806 

82,716 

82,706 

82,661 

81,869 

81,851 

81,825 

81,795 

81,700 

81,633 

81,331 

79,071 

 

Bemerkungen 
Ergebnis vorbehaltlich technischen und sportlichen Nachuntersuchung 
#8,20,21,122,169 , schnellste Runde gestrichen (Track Limit) 

Gedruckt: 02.06.2019 13:35:23 

Reg-Nr.: 072/2019 Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

Rennleiter Andreas Ehm                      Zeitnahme Christof Scholz

WAKC/NAKC Harsewinkel 
X30 Sen 

Zeittraining 

Qualifikation (10:00 Zeit) gestartet um 11:34:58 

Emstalstadion 0,800 Km 

02.06.2019 11:35 

Aushang:                     h            

Motorsport Events
Schreibmaschinentext

Motorsport Events
Schreibmaschinentext
Version 3



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 

Nicht gewertet: (75% = 15 Rnd.) 

EXC 

Nr. 
15 
89 
21 
9 

43 
11 
05 
01 
44 
10 
16 
73 
33 
12 
10 

457 
33 
19 
7 

28 
2 
8 

88 
20 
07 
5 

17 
22 

69 
14 
37 

Ga 

Ja

Ja
Ja

Ja

Ja
Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

NA 

N 

N 
N 

N 

N 

N 

N 

N 

N 

N 

Name 
Felix Arndt 
Louis Kulke 
Lukas Karamitsios 
Maximilian Dappert 
Niklas Kalus 
Nico Noel Manka 
Erik Müller 
Henrik Schulze Fenking 
Joel Sturm 
Philipp Damhuis 
Felix Wahl 
Tim Hartelt 
Julian Trenkel 
Tom Remmert 
Robin Müller 
Sandro Ritz 
Nico Mertinke 
Paul Gerhardt 
Julian Labitzke 
Ben Fricke 
Jannik Bock 
Marvin Musel 
Fabian Hörner 
Philipp Menzner 
Rohail Ul-Haque 
Evangelos Karamitsios 
Klaudia Halicki 
Leon Oldewage 

Philipp Rönforth 
Sebastian Schmidt 
Michel Boensmann 

Wohnort 
GER-Wickede 
GER-Bad Salzuften 
GER-Hagen 
GER-Kleinrinderfeld 
GER-Duisburg 
GER-Unna 
GER-Dörentrum 
GER-Nottuln 
GER-Brühl 
GER-Haren 
GER-Mainz 
GER-Filz 
GER-Dietzenbach 
GER-Petersberg 
GER-Wohlfhagen 
GER-Künzell 
GER-Uelzen 
GER-Ahlen 
GER-Bonefeld 
GER-Arnsberg 
GER-Wolfhagen 
GER-Münster 
GER-Seevetal 
GER-Spiesen-Elversberg 
GER-Bielefeld 
GER-Hagen 
GER-Düsseldorf 
GER-Drebber 

GER-Hamburg 
GER-Grasellenbach 
GER-Wuppertal 

Fabrikat 
Haase/IAME 
KR/IAME 
Sodi/IAME 
SODI/IAME 
Gillard/IAME 
Sodi/IAME 
Mach1/IAME 
Intrepid/IAME
Kosmic Mercu
Kosmic/IAME 
Parolin/IAME 
Exprit/IAME 
Tony/IAME 
Tony/IAME 
CRG/IAME 
Lenzo/IAME 
CRG /IAME 
Intrepid/IAME
Ton/IAME 
Tony/IAME 
Sodi/IAME 
Luxor/IAME 
FA Kart/IAME 
Tony/IAME 
Sodi/IAME 
Sodi/IAME 
CRG/IAME 
CRG/Iame 

EVO Kart/IAM
CRG/Iame 
Gillard/IAME 

Bewerber/Sponsor 
Kartsport-Lehnert/ 
CV Performance 
NK Hellas Motorsport/ 
RMW Motorsport/ 
M.S.R. Racing Team/MSC Langenfeld 
Beule Kart Racing Team/MSC Bork 
Team Hemkemeyer/AMC Retzen / Konze
Team Hemkemeyer/ADAC Westfalen 
/Fuldaer AC 
Team Hemkemeyer/AMC Diepholz 
PK Motorsport/ 
Dischner Racing/MSA WENGEROHR, AD
MSC Mühlheim e.V. im ADAC/MSC Mühlh
/ADAC Hessen Thüringen / Fuldaer AC 
GTR Kartracing/ 
Bamberger-Racing Team/AC Groß-Zimm
Team Hemkemeyer/MTC Faßberg 

RMW Motorsport 
RMW Motorsport/Kart-Club-Kerpen 
ASC Melsungen / -/Kimm Gebäudeservic
Bamberger Kartracing/ 

RMW Motorsport/MSC Eppelborn 
Team Hemkemeyer 
NK Hellas Motorsport/ 
Kartsport-Lehnert/ 
Team Hemkemeyer/ADAC Weser-Ems / 

Rönforth Racing/RSG Hamburg 
CRG Deutschland/AC Bensheim 
MSR/MSC Langenfeld 

Rnd. 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
20 
15 

11 
4 

21 

Gesamtzeit 
12:13.321 
12:13.615 
12:14.326 
12:14.726 
12:16.020 
12:18.796 
12:19.050 
12:19.859 
12:20.089 
12:22.801 
12:23.052 
12:24.105 
12:24.266 
12:25.385 
12:27.600 
12:33.170 
12:35.206 
12:38.254 
12:38.407 
12:41.801 
12:42.268 
12:44.338 
12:44.591 
12:45.497 
12:46.610 
12:48.762 
12:41.034 
9:02.100 

6:33.563 
2:32.267 

12:49.758 

Diff. 

0.294 
1.005 
1.405 
2.699 
5.475 
5.729 
6.538 
6.768 
9.480 
9.731 

10.784 
10.945 
12.064 
14.279 
19.849 
21.885 
24.933 
25.086 
28.480 
28.947 
31.017 
31.270 
32.176 
33.289 
35.441 

1 Runde 
6 Runden 

10 Runden 
17 Runden 

EXC 

Beste Zeit 
34.648 
34.567 
34.593 
34.451 
34.623 
34.765 
34.655 
34.721 
34.609 
34.555 
34.672 
34.663 
34.708 
34.705 
34.684 
34.976 
34.933 
34.696 
34.980 
34.928 
34.999 
35.386 
35.401 
35.019 
35.027 
34.861 
35.174 
35.029 

34.882 
36.436 
35.327 

In Rd. 
17 
19 
15 
19 
10 
15 
7 

20 
11 
17 
8 
8 
9 

19 
8 

17 
14 
9 

15 
10 
14 
14 
16 
11 
10 
9 

14 
14 

9 
3 
8 

Pkt. 
20 
18 
16 
15 
14 
13 
12 
11 
10 
9 
8 
7 
6 
5 
4 
3 
2 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

0 
0 
0 

 

Bemerkungen 
Ergebnis vorbehaltlich technischen und sportlichen Nachuntersuchung 
Gestartet: 31         Gewertet: 28         Nicht gewertet: 3 
#10 +5 Sek. (Pushing mit Platzgewinn) 
#5,19,107 +5 Sek. (Spoiler) 
#137 Wertungsausschluss (tech. Vergehen) 

Vorsprung 
0.294 

Ø km/h 
82,474 

Beste Rundenzeit 
34.451 

km/h 
83,597 

Beste Runde von 
9 - Maximilian Dappert 

Gedruckt: 02.06.2019 15:58:14 

Reg-Nr.: 072/2019 Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

Rennleiter Andreas Ehm                        Zeitnahme Christof Scholz

WAKC/NAKC Harsewinkel 
X30 Sen 

1.Lauf 

Rennen (21 Runden) gestartet um 14:37:36 

Emstalstadion 0,800 Km 

02.06.2019 14:35 

Aushang:                     h            

Motorsport Events
Schreibmaschinentext
Version 2



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 

Nicht gewertet: (75% = 15 Rnd.) 

Nr. 
15 
9 

89 
10 
21 
01 
11 
05 
43 
12 
22 

457 
14 
69 
37 
28 
73 
8 

88 
17 
33 
19 
07 
33 
5 
7 

10 
44 
16 
20 
2 

Ga 

Ja
Ja

Ja

Ja

Ja
Ja

Ja
Ja

Ja

Ja

Ja

NA 

N 
N 

N 

N 

N 

N 
N 

N 

N 

N 

Name 
Felix Arndt 
Maximilian Dappert 
Louis Kulke 
Philipp Damhuis 
Lukas Karamitsios 
Henrik Schulze Fenking 
Nico Noel Manka 
Erik Müller 
Niklas Kalus 
Tom Remmert 
Leon Oldewage 
Sandro Ritz 
Sebastian Schmidt 
Philipp Rönforth 
Michel Boensmann 
Ben Fricke 
Tim Hartelt 
Marvin Musel 
Fabian Hörner 
Klaudia Halicki 
Nico Mertinke 
Paul Gerhardt 
Rohail Ul-Haque 
Julian Trenkel 
Evangelos Karamitsios 
Julian Labitzke 

Robin Müller 
Joel Sturm 
Felix Wahl 
Philipp Menzner 
Jannik Bock 

Wohnort 
GER-Wickede 
GER-Kleinrinderfeld 
GER-Bad Salzuften 
GER-Haren 
GER-Hagen 
GER-Nottuln 
GER-Unna 
GER-Dörentrum 
GER-Duisburg 
GER-Petersberg 
GER-Drebber 
GER-Künzell 
GER-Grasellenbach 
GER-Hamburg 
GER-Wuppertal 
GER-Arnsberg 
GER-Filz 
GER-Münster 
GER-Seevetal 
GER-Düsseldorf 
GER-Uelzen 
GER-Ahlen 
GER-Bielefeld 
GER-Dietzenbach 
GER-Hagen 
GER-Bonefeld 

GER-Wohlfhagen 
GER-Brühl 
GER-Mainz 
GER-Spiesen-Elversberg 
GER-Wolfhagen 

Fabrikat 
Haase/IAME 
SODI/IAME 
KR/IAME 
Kosmic/IAME 
Sodi/IAME 
Intrepid/IAME
Sodi/IAME 
Mach1/IAME 
Gillard/IAME 
Tony/IAME 
CRG/Iame 
Lenzo/IAME 
CRG/Iame 
EVO Kart/IAM
Gillard/IAME 
Tony/IAME 
Exprit/IAME 
Luxor/IAME 
FA Kart/IAME 
CRG/IAME 
CRG /IAME 
Intrepid/IAME
Sodi/IAME 
Tony/IAME 
Sodi/IAME 
Ton/IAME 

CRG/IAME 
Kosmic Mercu
Parolin/IAME 
Tony/IAME 
Sodi/IAME 

Bewerber/Sponsor 
Kartsport-Lehnert/ 
RMW Motorsport/ 
CV Performance 
Team Hemkemeyer/AMC Diepholz 
NK Hellas Motorsport/ 
Team Hemkemeyer/ADAC Westfalen 
Beule Kart Racing Team/MSC Bork 
Team Hemkemeyer/AMC Retzen / Konze
M.S.R. Racing Team/MSC Langenfeld 
/ADAC Hessen Thüringen / Fuldaer AC 
Team Hemkemeyer/ADAC Weser-Ems / 
Bamberger-Racing Team/AC Groß-Zimm
CRG Deutschland/AC Bensheim 
Rönforth Racing/RSG Hamburg 
MSR/MSC Langenfeld 
RMW Motorsport/Kart-Club-Kerpen 
Dischner Racing/MSA WENGEROHR, AD
Bamberger Kartracing/ 

Kartsport-Lehnert/ 
Team Hemkemeyer/MTC Faßberg 

Team Hemkemeyer 
MSC Mühlheim e.V. im ADAC/MSC Mühlh
NK Hellas Motorsport/ 
RMW Motorsport 

GTR Kartracing/ 
/Fuldaer AC 
PK Motorsport/ 
RMW Motorsport/MSC Eppelborn 
ASC Melsungen / -/Kimm Gebäudeservic

Rnd. 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
20 

13 
4 
2 
2 

Gesamtzeit 
12:10.292 
12:10.974 
12:11.497 
12:11.732 
12:12.584 
12:15.934 
12:16.220 
12:16.575 
12:18.833 
12:28.830 
12:29.059 
12:29.745 
12:30.218 
12:30.544 
12:31.816 
12:33.693 
12:38.617 
12:40.715 
12:42.203 
12:42.719 
12:47.356 
12:47.474 
12:47.951 
12:48.204 
12:53.541 
12:43.748 

8:00.850 
2:33.928 
1:15.273 
1:16.812 

Diff. 

0.682 
1.205 
1.440 
2.292 
5.642 
5.928 
6.283 
8.541 

18.538 
18.767 
19.453 
19.926 
20.252 
21.524 
23.401 
28.325 
30.423 
31.911 
32.427 
37.064 
37.182 
37.659 
37.912 
43.249 

1 Runde 

8 Runden 
17 Runden 
19 Runden 
19 Runden 

Beste Zeit 
34.537 
34.467 
34.449 
34.453 
34.445 
34.671 
34.599 
34.608 
34.497 
34.811 
34.812 
34.852 
34.681 
34.919 
34.808 
34.941 
34.923 
35.004 
35.493 
35.242 
34.948 
34.807 
34.914 
34.925 
34.759 
34.885 

34.846 
35.713 
36.320 
36.155 

In Rd. 
9 

19 
11 
15 
16 
8 
7 
9 

18 
15 
8 

15 
17 
8 

14 
17 
10 
15 
15 
9 

14 
6 

17 
13 
15 
18 

8 
3 
2 
2 
0 

Pkt. 
20 
18 
16 
15 
14 
13 
12 
11 
10 
9 
8 
7 
6 
5 
4 
3 
2 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

0 
0 
0 
0 
0 

 

Bemerkungen 
Ergebnis vorbehaltlich technischen und sportlichen Nachuntersuchung 
Gestartet: 31         Gewertet: 26         Nicht gewertet: 5 
#73 +10 Sek. (überholen bei Gelb) 
#5 +5 Sek. (unfaire Fahrweise) 
#5,8,19,28,33,107,133 +5 Sek. (Spoiler) 

Vorsprung 
0.682 

Ø km/h 
82,816 

Beste Rundenzeit 
34.445 

km/h 
83,612 

Beste Runde von 
21 - Lukas Karamitsios 

Gedruckt: 02.06.2019 18:02:21 

Reg-Nr.: 072/2019 Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

Rennleiter Andreas Ehm                        Zeitnahme Christof Scholz

WAKC/NAKC Harsewinkel 
X30 Sen 

2.Lauf 

Rennen (21 Runden) gestartet um 17:10:54 

Emstalstadion 0,800 Km 

02.06.2019 17:15 

Aushang:                     h            
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